
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности старший преподаватель  (1,0),  
 Кафедры междисциплинарных исследований в области языков и литературы, на заседании Ученого совета факультета свободных 

искусств и наук СПбГУ 
21.04.2017                                                                                  Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Волчек Ольга Евгеньевна 
Ученая степень  нет 
Ученое звание нет 
Научно-педагогический стаж 30 лет 7 мес. 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, Web of Science 
Core Collection или Scopus 

5 РИНЦ 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core 
Collection или Scopus 1 /0/0 

Количество заявок, поданных за последние три года, 
с целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

2 (исполнитель) 

- от зарубежных научных фондов 0 
- из других внешних источников 0 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя/ 
ответственного исполнителя/ исполнителя; 
договоров на выполнение экспертных работ; тревел-
грантов и т.п. с указанием года заключения, срока, 
названия и объема финансирования каждого: 

1 

- с СПбГУ 0 

- с российскими научными фондами 

1-РГНФ. 2015. IV Международная конференция по компаративным 
исследованиям национальных языков и культур «Фридрих Гельдерлин и идея 
Европы в литературах Германии, Франции, России и США в XIX –XX веках" 
(исполнитель) . 220 тыс. руб 

- с зарубежными научными фондами 0 



- с другими внешними организациями 0 
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

нет 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

нет 

- число выпускников аспирантуры нет 
Опыт учебно-методической работы за последние 
3года:  

-число разработанных и реализованных учебных 
курсов 7 

-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку нет 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

Использование образовательной платформы Sakai для организации учебных 
занятий и самостоятельной работы студентов. 

Заключение кадровой квалификационной комиссии Кандидатура одобрена единогласно 
Результаты голосования коллектива кафедры 
Междисциплинарных исследований в области 
языков и литературы 

«за» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Факультета 
свободных искусств и наук СПбГУ  



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 
доцент (1,0), Кафедры междисциплинарных исследований в области языков и литературы (научные специальности 10.01.03 - 

Литература народов стран зарубежья, 10.01.08 - Теория литературы, текстология, 13.00.02- Теория и методика обучения и 
воспитания), на заседании Ученого совета факультета свободных искусств и наук СПбГУ 

21.04.2017                                                                                     Санкт-Петербург 
Ф.И.О.  Тимофеев Валерий Германович 
Ученая степень  кандидат филологических наук 
Ученое звание доцент 
Научно-педагогический стаж 34 года 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, Web of Science 
Core Collection или Scopus 

7 (РИНЦ) 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core 
Collection или Scopus 

2 (РИНЦ) 

Количество заявок, поданных за последние три года, 
с целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 
- из других внешних источников 0 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя/ 
ответственного исполнителя/ исполнителя; 
договоров на выполнение экспертных работ; тревел-
грантов и т.п. с указанием года заключения, срока, 
названия и объема финансирования каждого: 

 

- с СПбГУ 0 
- с российскими научными фондами 0 
- с зарубежными научными фондами 0 
- с другими внешними организациями 0 
Опыт научного руководства и консультирования за 12/0 



последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 
- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 6/0/0 

- число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 
3года:  

-число разработанных и реализованных учебных 
курсов 6 

-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

Умею работать в Sakai/Blackboard 
Член Учебно-методической комиссии Факультета свободных искусств и наук, 
Член Комиссии по оценке качества обучения, 
Член экспертной группы по лингвистической экспертизе, 
Научный руководитель ДОП «Английский язык»  
 

Заключение кадровой квалификационной комиссии Кандидатура одобрена единогласно 
Результаты голосования коллектива кафедры 
Междисциплинарных исследований в области 
языков и литературы 

«за» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Факультета 
свободных искусств и наук СПбГУ  

 
 
 
 
 
 
 
 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 
 старший преподаватель (1,0) , Кафедры междисциплинарных исследований в области языков и литературы (научные 

специальности 10.02.01 – Русский язык, 13.00.02 – Теория и методика обучения и воспитания (русский язык как иностранный)), на 
заседании Ученого совета факультета свободных искусств и наук СПбГУ 

21.04.2017                                                                                        Санкт-Петербург 
Ф.И.О. Некора  Наталья Евгеньевна 

Ученая степень  Канд. пед. наук 

Ученое звание нет 

Научно-педагогический стаж 8 лет 9 мес. 

Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, Web of Science 
Core Collection или Scopus 

8 (РИНЦ) 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core 
Collection или Scopus 

2 (РИНЦ) 

Количество заявок, поданных за последние три года, 
с целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 

- от российских научных фондов 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 

- из других внешних источников 0 

Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя/ 

 



ответственного исполнителя/ исполнителя; 
договоров на выполнение экспертных работ; тревел-
грантов и т.п. с указанием года заключения, срока, 
названия и объема финансирования каждого: 

- с СПбГУ 0 

- с российскими научными фондами 0 

- с зарубежными научными фондами 0 

Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года:0 

- число ВКР бакалавров/специалистов 

- с другими внешними организациями 

0/0 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

0/0/0 

- число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 
3года: 

 

-число разработанных и реализованных учебных 
курсов 

5 

-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

1 

Иная информация, предоставленная по инициативе 1. Повышение квалификации по программе «Интерактивные методы в системе 



претендента современного образования» 72 часа, сроки 14.12.15 – 14.03.16 
2. Проведение ДОП (доп.  общеобразов. программа)  «Русский язык в контексте 
русской культуры»., 14/0305/1 и 15/0305/1 
       Сроки: ежегодно июнь-август 
3. Умение работать с электронными системами управления обучением 
(Blackboard / Sakai). 

Заключение кадровой квалификационной комиссии Кандидатура одобрена единогласно 
Результаты голосования коллектива кафедры 
Междисциплинарных исследований в области 
языков и литературы 

«за» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Факультета 
свободных искусств и наук СПбГУ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 
старший преподаватель (1,0) , Кафедры междисциплинарных исследований в области языков и литературы, на заседании Ученого 

совета факультета свободных искусств и наук СПбГУ 
21.04.2017                                                                                     Санкт-Петербург 

 
Ф.И.О. Войтехина Ольга Сергеевна 
Ученая степень  - 
Ученое звание - 
Научно-педагогический стаж 18 лет 7 мес. 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, Web of Science 
Core Collection или Scopus 

3 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core 
Collection или Scopus 

1/0/0 

Количество заявок, поданных за последние три года, 
с целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

- 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя/ 
ответственного исполнителя/ исполнителя; 
договоров на выполнение экспертных работ; тревел-
грантов и т.п. с указанием года заключения, срока, 
названия и объема финансирования каждого: 

 

- с СПбГУ - 
- с российскими научными фондами - 
- с зарубежными научными фондами - 
- с другими внешними организациями - 



Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

- 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских - 

- число выпускников аспирантуры - 
Опыт учебно-методической работы за последние 
3года:  

-число разработанных и реализованных учебных 
курсов 4 

-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку - 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

В проекте:  создание учебно-методического пособия по  практической фонетике 
русского языка.  
Активное использование электронных систем управления обучением: Sakai. 
Участие в открытом семинаре по освоению основ работы в системе Blackboard. В 
настоящее время - прохождение он-лайн курсов по работе в системе Blackboard. 

Повышение квалификации по программе «Интерактивные методы преподавания в 
системе современного образования»: 
1. Модуль 2. «Письмо в системе современного образования».  
2. Модуль 3. «Интерактивные методы преподавания в системе современного 
образования». 

Заключение кадровой квалификационной комиссии Кандидатура одобрена единогласно 
Результаты голосования коллектива кафедры 
Междисциплинарных исследований в области 
языков и литературы 

«за» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Факультета 
свободных искусств и наук СПбГУ  

 



 
 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 
старший преподаватель (1,0 ), Кафедры междисциплинарных исследований в области языков и литературы, на заседании Ученого 

совета факультета свободных искусств и наук СПбГУ 
21.04.2017                                                                                                   Санкт-Петербург 

 
Ф.И.О. Петрова Виктория Юрьевна 
Ученая степень  нет 
Ученое звание нет 
Научно-педагогический стаж 19 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, Web of Science 
Core Collection или Scopus 

0 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core 
Collection или Scopus 

0 

Количество заявок, поданных за последние три года, 
с целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 
- из других внешних источников 0 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя/ 
ответственного исполнителя/ исполнителя; 
договоров на выполнение экспертных работ; тревел-
грантов и т.п. с указанием года заключения, срока, 
названия и объема финансирования каждого: 

 

- с СПбГУ 0 
- с российскими научными фондами 0 



- с зарубежными научными фондами 0 
- с другими внешними организациями 0 
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

0/0 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 0/0/0 

- число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 
3года:  

-число разработанных и реализованных учебных 
курсов 3 

-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

Член конкурсной комиссии Президентской программы подготовки управленческих 
кадров для предприятий малого и среднего бизнеса (1999-2017). 
Умение работать с электронными системами управления обучения Sakai, Blackboard 

Заключение кадровой квалификационной комиссии Кандидатура одобрена единогласно 
Результаты голосования коллектива кафедры 
Междисциплинарных исследований в области 
языков и литературы 

«за» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Факультета 
свободных искусств и наук СПбГУ  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 
старший преподаватель (1,0), Кафедры междисциплинарных исследований  

в области языков и литературы, на заседании Ученого совета факультета свободных искусств и наук СПбГУ 
21.04.2017                                                                                                     Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Репина Татьяна Юрьевна 
Ученая степень  нет 
Ученое звание нет 
Научно-педагогический стаж 19 лет и 3 мес. 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, Web of Science 
Core Collection или Scopus 

РИНЦ - 10 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core 
Collection или Scopus 

РИНЦ - 1 

Количество заявок, поданных за последние три 
года, с целью получения финансирования на 
выполнение научных исследований: 
- от российских научных фондов - 
- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя/ 
ответственного исполнителя/ исполнителя; 
договоров на выполнение экспертных работ; 
тревел-грантов и т.п. с указанием года заключения, 
срока, названия и объема финансирования 
каждого: 

 

- с СПбГУ - 
- с российскими научными фондами - 
- с зарубежными научными фондами - 



- с другими внешними организациями - 
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов - 
- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

- 

- число выпускников аспирантуры - 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 
года:  

- число разработанных и реализованных учебных 
курсов 10 

- число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку нет 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

Активное использование электронных систем управления обучением Blackboard/Sakai для 
проведения занятий, размещения учебно-методических матери-алов, организации 
самостоятельной работы студентов и проведения текущей и итоговой аттестации. 
Повышение квалификации по методике преподавания иностранного языка, тестологии, 
написанию рабочих программ и учебно-методических материалов.  

Заключение кадровой квалификационной комиссии Кандидатура одобрена единогласно 
Результаты голосования коллектива кафедры 
Междисциплинарных исследований в области 
языков и литературы 

«за» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета 
Факультета свободных искусств и наук СПбГУ  

 
 
 
 
 
 
 
 



Сведения о претенденте, 
участвующем в конкурсе на замещение должности старший преподаватель (0,5), Кафедры междисциплинарных исследований в 
области языков и литературы (научная специальность 10.01.01 - Русская литература), на заседании Ученого совета факультета 

свободных искусств и наук СПбГУ 
21.04.2017                                                        Санкт-Петербург                                                                                                      

Ф.И.О. Лысаков Павел Вячеславович 
Ученая степень  Ph.D. 
Ученое звание -- 
Научно-педагогический стаж 20 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, Web of Science 
Core Collection или Scopus 

4 (РИНЦ) 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core 
Collection или Scopus 

-- 

Количество заявок, поданных за последние три года, 
с целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов -- 
- из других внешних источников -- 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя/ 
ответственного исполнителя/ исполнителя; 
договоров на выполнение экспертных работ; тревел-
грантов и т.п. с указанием года заключения, срока, 
названия и объема финансирования каждого: 

 

- с СПбГУ -- 
- с российскими научными фондами -- 
- с зарубежными научными фондами -- 
- с другими внешними организациями -- 
Опыт научного руководства и консультирования за -- 



последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 
- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских -- 

- число выпускников аспирантуры -- 
Опыт учебно-методической работы за последние 
3года:  

-число разработанных и реализованных учебных 
курсов 2 / 4 

-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку -- 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

Преподавал в ряде зарубежных вузов.  
В период работы в СПБГУ разработал и преподает ряд курсов на английском языке. 
Автор более 20 научных работ.  Научный редактор нескольких изданий. 
Регулярно принимает участие в международных конференциях с докладами на русском и 
английском языках (октябрь 2013 г. – университет Тампере, Топографии популярного 
пространства; май 2014 г. – СПБГУ, Декаданс в  Европе: слова и вещи; май 2015 г. - 
СПБГУ, Фридрих Гельдерлин и идея Европы в литературах Германии, Франции, США и 
России в XIX –XX веках) и др. 
Владеет навыками работы в системах Sakai/Blackboard. 

Заключение кадровой квалификационной комиссии Кандидатура одобрена единогласно 
Результаты голосования коллектива кафедры 
Междисциплинарных исследований в области 
языков и литературы 

«за» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Факультета 
свободных искусств и наук СПбГУ  

 
 
 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности старший преподаватель (1,0), Кафедры 
междисциплинарных исследований в области языков и литературы (научная специальность 13.00.02 – Теория и методика обучения 

и воспитания (русский язык как иностранный), на заседании Ученого совета факультета свободных искусств и наук СПбГУ 
 

21.04.2017                                                                                                Санкт-Петербург 
Ф.И.О. Шатилова Марина Олеговна 
Ученая степень  Кандидат педагогических наук 
Ученое звание нет 
Научно-педагогический стаж 26 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, Web of Science 
Core Collection или Scopus 

3 (РИНЦ +2 в печати) 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core 
Collection или Scopus 

1 (РИНЦ) 

Количество заявок, поданных за последние три года, 
с целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 
- из других внешних источников 0 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя/ 
ответственного исполнителя/ исполнителя; 
договоров на выполнение экспертных работ; тревел-
грантов и т.п. с указанием года заключения, срока, 
названия и объема финансирования каждого: 

 

- с СПбГУ 0 
- с российскими научными фондами 0 
- с зарубежными научными фондами 0 
- с другими внешними организациями 0 
Опыт научного руководства и консультирования за 0/0 



последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 
- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 0/0/0 

- число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 
3года:  

-число разработанных и реализованных учебных 
курсов 6 

-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 1 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

умение работать с электронными системами управления обучением (Blackboard / Sakai); 
опыт работы за рубежом: три семестра (2004, 2006, 2009) в Дюкском университете 
(Северная Каролина) в качестве приглашённого преподавателя  

Заключение кадровой квалификационной комиссии Кандидатура одобрена единогласно 
Результаты голосования коллектива кафедры 
Междисциплинарных исследований в области 
языков и литературы 

«за» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Факультета 
свободных искусств и наук СПбГУ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 

старший преподаватель (0,5), Кафедры междисциплинарных исследований в области языков и литературы, на заседании Ученого 
совета факультета свободных искусств и наук СПбГУ 

                                                                                                                  
 

21.04.2017                                                                              Санкт-Петербург 
Ф.И.О. Демина Елена Евгеньевна 
Ученая степень  нет 
Ученое звание нет 
Научно-педагогический стаж 11 лет 4 месяца 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, Web of 
Science Core Collection или Scopus 

3 (РИНЦ) 
  

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core 
Collection или Scopus 

1 (РИНЦ)  

Количество заявок, поданных за последние три 
года, с целью получения финансирования на 
выполнение научных исследований: 
- от российских научных фондов 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 
- из других внешних источников 0 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя/ 
ответственного исполнителя/ исполнителя; 
договоров на выполнение экспертных работ; 
тревел-грантов и т.п. с указанием года 
заключения, срока, названия и объема 
финансирования каждого: 

0 

- с СПбГУ 0 
- с российскими научными фондами 0 



- с зарубежными научными фондами 0 
- с другими внешними организациями 0 
Опыт научного руководства и 
консультирования за последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

0 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 0 

- число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за 
последние 3года:  

-число разработанных и реализованных 
учебных курсов 2 

-число учебников, учебных пособий, 
прошедших редакционно-издательскую 
обработку 

0 

Иная информация, предоставленная по 
инициативе претендента 

Опыт работы с электронными системами управления обучением (Blackboard / Sakai / Moodle), 
наличие разработанного курса на платформе Moodle («Тесты по русской грамматике» 
http://imopm.spbstu.ru/course/view.php?id=3). 

Опыт работы в системе тестирования граждан зарубежных стран по русскому языку (ТРКИ), 
подтвержденный сертификатом тестора. 

Заключение кадровой квалификационной 
комиссии Кандидатура одобрена единогласно 

Результаты голосования коллектива кафедры 
Междисциплинарных исследований в области 
языков и литературы 

«за» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета 
Факультета свободных искусств и наук СПбГУ  

 
 

http://imopm.spbstu.ru/course/view.php?id=3
http://imopm.spbstu.ru/course/view.php?id=3
http://imopm.spbstu.ru/course/view.php?id=3


 
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 

старший преподаватель (1,0), Кафедры междисциплинарных исследований в области языков и литературы, на заседании Ученого 
совета факультета свободных искусств и наук СПбГУ 

21.04.2017                                                              Санкт-Петербург                                                                                          
Ф.И.О. Тимофеева Алёна Борисовна 
Ученая степень  - 
Ученое звание - 
Научно-педагогический стаж 17 лет 3 месяца 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, Web of Science 
Core Collection или Scopus 

- 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core 
Collection или Scopus 

- 

Количество заявок, поданных за последние три года, 
с целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

- 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя/ 
ответственного исполнителя/ исполнителя; 
договоров на выполнение экспертных работ; тревел-
грантов и т.п. с указанием года заключения, срока, 
названия и объема финансирования каждого: 

- 

- с СПбГУ - 
- с российскими научными фондами - 
- с зарубежными научными фондами - 
- с другими внешними организациями - 



Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

- 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских - 

- число выпускников аспирантуры - 
Опыт учебно-методической работы за последние 
3года:  

-число разработанных и реализованных учебных 
курсов 5 

-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку - 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

Навыки работы с электронными системами управления обучением Blackboard / Sakai. 
Член Комиссии контроля качества образовательного процесса Факультета Свободных 
искусств и наук (Приказ 8634/1 от 28.10.2016) 
Куратор для сопровождения работы членов экспертной группы по проведению 
профессионально-общественной аккредитации образовательных программ СПбГУ (Приказ 
10536/1 от 28.12.2016) 

Заключение кадровой квалификационной комиссии Кандидатура одобрена единогласно 
Результаты голосования коллектива кафедры 
Междисциплинарных исследований в области 
языков и литературы 

«за» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Факультета 
свободных искусств и наук СПбГУ  

 


